
Uchwała Nr XXIX/204/2026

Rady Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 27 stycznia 2026 roku

w sprawie: rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025

г. poz. 1153 ze zm.) oraz z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 г.

poz. 870),

po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji

postepowania,

Rada Miasta uchwala co następuje

§1

Radę  Miasta  Świeradów-Zdrój  uznaje  petycję  za  niezasadną,  zgodnie  z  uzasadnieniem,  które

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński

1



                                                                                                 

                                                                                       Załącznik do Uchwały Nr XXIX/204/2026

Rady Miasta Świeradów-Zdrój

                                                                                                              z dnia  27.01.2026 r.

Uzasadnienie

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji informuje, że po wpłynięciu petycji złożonej w dniu 27

października  2025  r.  przez  Stowarzyszenie  na  rzecz  Zrównoważonego  Rozwoju  Gór  Izerskich

FLINS, niezwłocznie podjęła czynności zmierzające do jej rzetelnego rozpatrzenia.

Pierwszym krokiem Komisji  było wystąpienie  w dniu  7 listopada 2025 r.  do Urzędu Miasta  z

prośbą o przedstawienie stanowiska oraz przekazanie informacji dotyczących aktualnego statusu

Studium Zagospodarowania Przestrzennego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Urząd Miasta

dysponował terminem 14 dni na udzielenie odpowiedzi.

Po  uzyskaniu  stanowiska  Urzędu  Miasta  Komisja  podjęła  działania  zmierzające  do  ustalenia

terminu  posiedzenia.  Uwzględniając  okres  Świąt  Bożego  Narodzenia  oraz  przerwę świąteczno-

noworoczną,  najbliższym  możliwym  terminem,  który  był  dostępny  dla  wszystkich  członków

Komisji,  był  dzień  16  stycznia.  O  terminie  posiedzenia  Komisja  poinformowała  zgodnie  z

obowiązującymi zasadami.

Podczas  posiedzenia  Komisja  dokonała  analizy  przedmiotowej  petycji.  W toku  prac  powstały

pytania,  które  wymagały  doprecyzowania,  aby  możliwe  było  merytoryczne  i  wyczerpujące

rozpatrzenie  petycji.  Na  pytania  odpowiedzieli  zaproszeni  goście,  mieszkańcy,  a  także  Prezes

Stowarzyszenia FLINS – Bartosz Kijewski.

Przedłożona petycja składa się w istocie z dwóch odrębnych elementów: treści petycji datowanej na

27.10.2025  r.  oraz  załączonych  list  z  podpisami  pochodzącymi  z  2022  r.  Tak  skonstruowany

dokument nie pozwala jednoznacznie przesądzić, czy osoby widniejące na listach wyraziły wolę

poparcia tej konkretnej petycji. Niemniej jednak samo pismo przewodnie (pierwsza strona) zostało

opatrzone podpisem osoby wnoszącej, co obliguje Komisję do rozpoznania petycji.

W toku procedowania Komisja powzięła uzasadnione wątpliwości co do autentyczności niektórych

podpisów oraz  integralności  przedłożonego  dokumentu  petycji.  Wobec  podejrzenia  popełnienia

czynu  zabronionego,  Komisja  postanawia  rekomendować  Radzie  Miasta  Świeradów-Zdrój

przekazać  sprawę  właściwemu  organowi  postępowania  przygotowawczego  celem  podjęcia

stosownych czynności procesowych. 

2


